介護事業経営者、経営幹部、現場職員 各位

【個人情報の取り扱いについて】本申込書にご記入いただきました個人情報は、お申込みの受付管理事務及び申込者様へのご連絡、今後の当社からのご案内のみに

利用いたします。その他の利用でご迷惑をおかけすることはございません。

厚生政策情報センター メールアドレス：kouza@medicast.jp 担当：竹内
東京都品川区東品川2-2-20 天王洲郵船ビル 22Ｆ TEL：03-5781-1850 FAX：03-5781-1851

今すぐ使える！実地指導を踏まえた

間違えない加算取得と介護記録の対応策

【 プログラム 】

1. 事業所運営の方策と新サービス創設のねらい

2. 事業運営・人員等にかかる新しい基準の理解

3. 実地指導も怖くない！コンプライアンスの徹底

4. 加算取得の根拠となる記録のコツ

5. 実地指導の現状と心構え など

開催
日時
・
会場

【仙台会場】
2016 年 7月 12日（火）
13:30～17:30 (13:00開場)

駅前のぞみビル貸会議室 5階

仙台市青葉区中央3-6-22 駅前のぞみビル 5階

JR東北本線「仙台駅」駅より徒歩3分
地下鉄線「仙台駅」中央2番出口より徒歩1分

【東京会場】
2016 年 7月 13日（水）
13:30～17:30 (13:00開場)

日本橋ライフサイエンスビルディング

カンファレンスルーム 1004号室

東京都中央区日本橋本町2-3-11 10階

「三越前」駅A6出口より徒歩3分
「新日本橋」駅6番出口より徒歩2分

11,000 円（税込） 各会場：30名

▼お申込FAX番号： 03-5781-1851 ▼
下記にご記入の上、本紙をFAXでご送信ください。代表の方へ会場･お支払の詳細をメールで送付いたします。

勤務先 部署・役職

氏名 人数 名
※複数でお申込の際は別紙に全員分の
氏名を記載の上、お申込ください。

TEL （ ） 希望会場 □仙台 7月12日 □東京 7月13日

住所

メールアドレス ＠

貴重なＦＡＸ用紙・トナーを拝借させていただきましたこと、ご容赦くださいますよう、お願い申し上げます。今後のご案内が不要の場合、まことにお手数ですが

ＦＡＸ番号を明記の上、ご返信いただけますよう、お願い申し上げます。 FAX（ ）

【 講師紹介 】
株式会社 ねこの手

代表取締役 伊藤 亜記 氏

短大卒業後、出版会社へ入社。祖父母の介護と看取りの
経験を機に、社会人入学にて福祉の勉強を始める。平成
10年、介護福祉士を取得し、老人保健施設で介護職を経
験し、ケアハウスで介護相談員兼施設長代行を務める。
その後、大手介護関連会社の支店長を経て、「ねこの
手」を設立。現在、旅行介助サービスや国内外の介護施
設見学ツアーの企画、介護相談、介護冊子制作、介護雑
誌の監修や本の執筆、セミナー講師、TV コメンテーター、
介護事業所の運営・営業サポートなど、精力的に活躍中。【 参加対象 】介護事業経営者、経営幹部、現場職員

主催・お問合せ

 現場スタッフも理解し易く、すぐに役立ちます！介護報酬・コンプライアンスを踏まえた介護事業者が
今、知っておきたい内容が満載です！

 介護保険法を分かりやすく解説し、加算取得に必要となる記録のコツについて理解ができます！

定 員
※弊社規定人数に達しない場合は開催を中止させていただく場合がございます。

2016年度から実地指導抜き打ち可能に！

受講料